
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

НАГОРНЫЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

03.11.2023 № 02-01-03-15/23 

 

О внесении изменений в постановление 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный от 

17.12.2021 № 02-01-13-16/21 «Об 

утверждении перечней главных 

администраторов доходов бюджета 

муниципального округа Нагорный» 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Нагорный постановляет: 

1. Внести изменения в постановление аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный от 17.12.2021 № 02-01-13-16/21 «Об 

утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета 

муниципального округа Нагорный», изложив приложение 1 к 

постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Нагорный (http://www.monagornoe.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя  аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Нагорный  Медведеву Н.Е. 

 

 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов муниципального  

округа Нагорный                                                                      Н.Е. Медведева 

 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=615138A1DB6D0197D627895C42FEDEDE0ECBB78BCF2D65A514E3EF21A08127FADD472221223F2F4496742FD8ABE6567AC31F5445843FzB1AN


                                                                                            Приложение  

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа  

Нагорный 

от  03.11.2023  № 02-01-03-15/23 

 

 
Перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Нагорный – 

органов государственной власти Российской Федерации 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

вида (подвида) 

доходов 

182   Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также 

налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

consultantplus://offline/ref=EB5D97ADCAC7C7D844A8B05E7672C7DFA29DF84876A45A3DE55DB1109DAF02E018D26F5EDEA3DC3623B1FFB00E68B91D53EF8144BE7CJBGEI
consultantplus://offline/ref=C0C5F8FE0B31F7271BC05E8F6FE72A81ABF5843E40CED095450BC04C9EE58A644F19F75073C0FA2431BCA9835C71E3C380F0455C728B9BE0I9LAI


Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

вида (подвида) 

доходов 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 
 

 

 


